3. Quomodo, denique, evangelizandae sint hisce temporibus gentes, et quomodo erudienda sit iuventus in religione; en quaestio maximi momenti!

Nonne oporteret duo distincta tempora constituere, ita ut maximae aeternae saltem in parte firmentur in teneris animis parvulorum: alterum ante Primam Communionem (a 7 ad 9 annos), alterum — vero — ante Confirmationem (a 10 ad duodecimum annum expletum)?

His praemissis, eminentissimus consessus qui Concilio Oecumenico — providentissimi Dei consilio — interfuerit, bene studere, explicare et in luce certa definire sataget haec et alia argumenta, ad maiorem Regni Christi propagationem, Deique gloriam necnon Ecclesiae Eius Sanctae.

In osculos S. Pedis provolutum me profiteor

Sanctitatis Tuae
addictissimum famulum

✠ IOANNES LUCATO, S. d. B.
Episcopus Aeserniensis et Venafranus

109

Exc.MI P. D. PAULI ROSTAGNO

Episcopi Eporediensis (Ivrea)

Eporediae, die 18 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Ad quaesita in litteris istius Pontificiae Commissionis Anteparae-paratoriae pro Concilio Oecumenico, datis die 18 iunii 1959 (Prot. n. 1 C/59-632), secundum conscientiam Nostram respondendum censemus:

Pro omnibus rebus, pertinentibus ad doctrinam, disciplinam etc.,

libenter Nos remittimus ad statuta et decisiones Sacrarum Congregationum, et praesertim futuri S. Concilii Oecumenici.

Humiliter tamen in Domino rogamus:

1. Ut Episcopis concedatur facultas declarandi amovibiles Parochos in sua quaque Dioecesi, etiam « ad tempus » tantum, vel etiam cum aliqua limitatione, ex. gr. si agatur de parvis paroeciis vel sitis in montanis.

2. Ut Cappellanis nosocomiorum facultas tribuatur Sacramentum Confirmationis administrandi more Parochorum, ad normam Decreti « Spiritus Sancti Munera ».

3. Ut abrogetur ius patronatus, quod est fere semper causa gravium discordiarum inter familias et incolas eiusdem Paroeciae, et quia hodie Patroni aegre adigi possunt ad officia sua implenda.

Ex corde profitemur Eminentiae Vestrae.

addictissimus

✠ PAULUS ROSTAGNO
Episcopus Eporediensis

110

Exc.MI P. D. BENIGNI L. MIGLIORINI

Archiepiscopi Lancianensis, Ep. Ortonensis (Lanciano e Ortona)

Auxani (Lanciano-Chieti), die 27 augusti 1959

A) CAPITA DOCTRINAE

1. *Methodologia theologica.* Omnibus notum est hodiernos tractatus theologiae exaratos esse impulsu polemico contra haereticos omnium saeculorum, praesertim Reformatorem saeculi decimi sexti. Unde fit ut methodus, quae adhibetur in doctrina theologica tradenda, saepe immoretur in quaestionibus, nunc omni momento destitutis, cum praeeiudicio clarae intelligentiae doctrinae fidei. Pariter notum est actualem ordinationem scientiae sacrae esse ad mentem S. Thomae ita, ut non raro a Thomistis strictioris observantiae aequalitas (identità) ponatur inter revelationem divinam et eorum elucubrationes.